
Folha:  1/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI
03.777.341/0040-72

PREGÃO PRESENCIAL

22/2011

78/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

Renovação de prazo e reajuste de valores referente a Contratação de Empresa Especializada em Gestão da Saúde e Segurança Ocupacional
para a elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA); do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional 
(PCMSO); e do Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho (LTCAT).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/07/2012

04/07/2012   a   13/07/2013

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

6.082,40 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 32/2011

VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
09.223.659/0001-81

PREGÃO PRESENCIAL

42/2011

80/12

Art. 65, Al. 1º, Lei 8666/93

Aditivo de Contrato com fundamento no artigo 65, Al 1º da Lei 8666/93, sendo que as partes resolvem realizar acrescimo da quantidade de 
serviços e do valor total inicialmente contratados.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/07/2012

05/07/2012   a   31/12/2012

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

25.000,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 56/2011



Folha:  2/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

FEIMED SERVIÇOS MEDICOS  LTDA
04.410.327/0001-92

PREGÃO PRESENCIAL

36/2011

81/12

Art. 65, § 1º da Lei 8666/93

ACRESCIMO NO VALOR TOTAL INICIALMENTE CONTRATADOS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/07/2012

05/07/2012   a   16/11/2012

14.01 17.122.0029 2.060.3.3.90.00.00.00.00.00

1.500,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 50/2011

HEXIS CIENTIFICA S/A
53.276.010/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL

26/2011

82/12

Art. 65, § 1º da Lei 8666/93

Renovação do prazo de vigência, reajuste dos valores contratados e acréscimo da quantidade de serviços contratado.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/07/2012

11/07/2012   a   20/07/2013

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

12.787,51 Forma de Pagamento: Anual

Número do Processo: 37/2011



Folha:  3/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

GRATT INDUSTRIA DE MÁQUINAS LTDA
03.620.220/0001-06

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

6/2012

83/12

Art. 23, 1, Al. B, Lei 8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO TANQUE REATOR UASB DA ETE LUZERNA, DE 
PROPRIEDADE DO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/07/2012

12/07/2012   a   10/09/2012

14.01 17.512.0029 1.052.4.4.90.00.00.00.00.00

58.500,00 Forma de Pagamento: Contra entrega

Número do Processo: 44/2012

ANDRADE CONSTRUCOES LTDA                
03.377.072/0001-40

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

8/2012

84/12

Art. 23, I Al. A, Lei 8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS 
NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DE ADUTORA DE ÁGUA DENOMINADA EAT-008, SITUADA NA RUA SÃO ROQUE ATÉ O NOVO RAP 
008, SITUADO NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM LUZERNA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/07/2012

16/07/2012

12/07/2012   a   10/09/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

73.162,61 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 47/2012



Folha:  4/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

LIMA E PFERL LTDA - AGUA LIMPA POÇOS ARTESIANOS
07.569.421/0001-87

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

10/2012

85/12

ART23,I,A LEI8666/93

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APROFUNDAMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DE POÇO 
ARTESIANO LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE NOVA PETRÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/07/2012

17/07/2012

13/07/2012   a   13/09/2012

14.01 17.511.0029 1.053.4.4.90.00.00.00.00.00

7.000,00 Forma de Pagamento: CONTRA-ENTREGA

Número do Processo: 52/2012

860

MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA
04.151.335/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

32/2012

86/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES PARA INSTALAÇÃO DE LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/07/2012

18/07/2012

16/07/2012   a   17/08/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

5.790,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 46/2012

862



Folha:  5/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

POLIERG IND. E COM. LTDA                
45.010.717/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

32/2012

87/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES PARA INSTALAÇÃO DE LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/07/2012

18/07/2012

16/07/2012   a   17/08/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

4.440,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 46/2012

861

TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA
02.064.150/0001-94

PREGÃO PRESENCIAL

32/2012

88/12

LEI 10520/02 DEC 2879/06

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES PARA INSTALAÇÃO DE LIGAÇÕES DE ÁGUA EFETUADAS PELO SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/07/2012

16/07/2012

16/07/2012   a   17/08/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

17.140,00 Forma de Pagamento: CONTRA ENTREGA

Número do Processo: 46/2012

863



Folha:  6/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

LIMA E PFERL LTDA - AGUA LIMPA POÇOS ARTESIANOS
07.569.421/0001-87

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

10/2012

89/12

artigo 65, § 1º da Lei 8666/93

Acréscimos de 25% (vinte e cinco por cento) no objeto contratado, com fundamento no artigo 65, § da lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/07/2012

16/07/2012   a   11/09/2012

14.01 17.511.0029 1.053.4.4.90.00.00.00.00.00

1.750,00 Forma de Pagamento: Contra entrega

Número do Processo: 52/2012

BASALTO ENGENHARIA LTDA
83.713.032/0001-61

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

90/12

Art. 23, I, A, Lei 8666/93

Contratação de serviços de Engenharia para Elaboração de Projeto Arquitetônico e Estrutural da EAT-004, dos muros de contenção do 
terreno e base de apoio do reservatório RAP-023 de propriedade do SIMAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/07/2012

25/07/2012   a   24/08/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

14.875,00 Forma de Pagamento: Contra entrega

Número do Processo: 



Folha:  7/7

CNPJ:

Joaçaba - SC-C.E.P.:

Rua Tiradentes, 123

89600-000

84.591.890/0001-43

Julho/2012.

 Mês/Ano  da  Assinatura:

 Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO           

GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA             
03.556.616/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL

40/2011

91/12

art. 65, II "d", da Lei nº 8666/93

Reajuste de valor do preço do óleo diesel

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/07/2012

27/07/2012   a   31/12/2012

14.01 17.512.0029 1.051.4.4.90.00.00.00.00.00

2,01 Forma de Pagamento: Quinzenal

Número do Processo: 54/2011

GENTE SEGURADORA S.A.
90.180.605/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

29/2011

92/12

RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DOS VALORES CONTRATADOS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/07/2012

31/07/2012   a   14/08/2013

14.01 17.512.0029 2.061.3.3.90.00.00.00.00.00

19.813,67 Forma de Pagamento: Imediato

Número do Processo: 41/2011


